

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POSWIECONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRODEK, ul. 3-go maja, nr. 1. — Telefony 73 i 107.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTR. P. K. O. 81.267. — Sztepyckieje 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

Apel do stworzenia St. Zjednoczonych Europy

PARYŻ—Głównym tematem rozmów w kołach politycznych są rewelacje dziennika „Oeuvre”, który donosi, że minister Briand nosi się z myślą wystosowania apelu do mocarstw, by przystąpiły do stworzenia stań zjednoczonych Europy. Konstrukcja tych stań miała być oparta na „architekturze Ligi Narodów. Pierwszym etapem zjednoczenia byłoby gospodarcze zaspolenie się państw europejskich. Z inicjatywą w tym kierunku ma zamier wystąpić Briand na jesiennej sesji Ligi Narodów, proponując zwołanie konferencji wszystkich mocarstw całego kontynentu na koniec r. b.

W kołach zbliżonych do ministra Brianda potwierdzają, że minister opracował plan tego rodzaju, zaprzeczają jednak równocześnie, by idea ta przybrała konkretny kształt już na jesieni. Niemniej jednak u-

W sprawie konfliktu czesko-węgierskiego

PRAGA 12.VII Rozeszły się tu pogłoski, że jakoby władze ma- garyjskie wydały zarządzenie, dotyczące mobilizacji pięciu roczników, a to w związku z ostatnim konfliktem czesko-węgierskim. Po-

Konfrontacja posadzonych o udział w zajściach polskich

BERLIN. 12.VII. Wczoraj przed sądem polskim odbyła się konfrontacja posadzonych o udział w napadzie na artystów polskich. Na sali zjawili się również jako świadkowie artyści polscy. W toku przesłuchania, jak podają dzienniki berlińskie, świadkowie uniemożliwili stwierdzenie faktu zajścia. Policja wzmocniona kontyngentem obsadziła gmach sądu oraz dziedzińca, aby wzmocnić nadzór nad dworcem kolejowym.

Zakończenie strajku w hucie „Niemen”

LIDA (kor. wł). Trwający od 8 tygodni strajk w hucie szklanej Niemen został w dniu wczorajszym na skutek interwencji Okręgowego Inspektora Pracy z Wilna zlikwidowany. Wszyscy robotnicy za wyjątkiem kilkunastu, których nie chce przejąć zarząd Huty przystępują do pracy na warunkach dotychczasowych, z tem, że dyrekcja huty obiecała im po 3 miesiącach od urochomienia wszystkich pieców zmienić system obliczania wynagrodzenia zastrzegając, że ta zmiana nie wpłynie na podwyższenie płacy. W ten sposób około 2 tys. ludności (licząc w tem i rodziny), którzy przez 8 tygodni nie mieli dotychczas utrzymania, znajdą się z powrotem środki do egzystencji. Należy zaznaczyć, iż strajk ten czytał jak właścicielom, tak i robotnikom wielkie straty i był podsygany z zewnątrz. Jeszcze wczoraj przybył z Warszawy p. Siliwiński sekretarz Związku Zawod. Przemysłu Szklanego z propozycją ofiarowania 200 zł. na pomoc dla strajkujących robotników, inaczej na dalsze utrzymanie strajku, lecz nie będąc pewnym życiowego przyjęcia przez robotników wolał ratychniast odjechać.

Nieudana prowokacja posłów Hawrylika i Kryńczuka w Koreliczach

W dniu wczorajszym — miał miejsce nieudany występ posłów Klubu Białoruskiego p. p. Hawrylika i Kryńczuka, którzy korzystając z wielkiego zjazdu w Koreliczach, z powodu parafjalnego święta w Cerkwi miejscowej i dorocznego latarniarz, chcieli wykorzystać ten moment dla swej demagogicznej agitacji.

W miasteczku zebrało się około 2 tysięcy ludności okolicznej, która po nabożeństwie tłumnie przechadzała się po ulicach i rykach. Posłowie Hawrylik i Kryńczuk uwijali się wśród tłumy namawiając swych zwolenników, aby ci zbierali ludność, gdyż chcą wycelować mowy.

W pewnym momencie, jeden z posłów ułokował się na ganku jednego z domów i zaczął donośnym głosem przemawiać do ludności. Patrujący w tym czasie w miasteczku policjanci zbliżyli się do posłów, prosząc o legitymacje i przerwanie przemówień, gdyż tego rodzaju wystąpienia mogą być traktowane tylko jako wieści, a w tym wypadku konieczne jest zezwolenie władz administracyjnych, czego oni nie posiadają i wezwał ludność do rozjeścia się na cokolwiek poczęli się rozchodzić. W odpowiedzi na to posłowie wylegitymowali się legitymacjami poselskimi i oświadczyli, że przemawiać będą, gdyż tego nikt im zabronić nie może, a widząc rozchodzącą się ludność zaczęli nawoływać do przestania i niesłuchania polecenia policjanta. Posterunkowy wezwał raz jeszcze tłum do rozjeścia się przestrzegając przed konsekwencjami jakie mogą wynikać z nieusłuchania polecenia przedstawiciela władzy.

Poseł Hawrylik zaczął przemawiać dalej nawiązując do głodu rzekomo panującego u nas. Na to z tłumy podniosły się okrzyki, że głodu nie ma, „mamy żyta i pszenicy niema komu go sprzedać”, „kartofle gniją w piecach” i na temat, zbytu tłum poczęł między sobą dyskutować, tak głośno, że zakrzyczano mówcę. Kończąc swoje przemówienie p. poseł zaczął wymyślać na rząd mówiąc między innymi: „faszystowski rząd każe nam domy na biało malować, a my mu wymalujemy krwią — na czerwono.”

W tym momencie, jakby na sygnał z tłumy wysunięto czerwony chorągiew i równocześnie, gdzieś z tylnych szeregów, padł strzał. Słojący na uboczu dwaj posterunkowi policji widząc na co się zanosi wezwali tłum do natychmiastowego rozjeścia się, a gdy to nie poskutkowało, oddali po jednym strzale w górę. Tłum ogarnięta paniką i stobozoną falańgą poczęła się szybko rozbiegać. W czasie ogólnego tumultu, kilka osób zostało przewrócone i przgniecione, a poseł Kryńczuk pchnięty na szklane drzwi, wskutek czego rozpryskująca się szymba rozcięła skórę mu do krwi na tyle głowy.

Tłum natychmiast zniknął. Na placu pozostali tylko: niefortunni mówcy, wyrażając głośno żal, że pracują tak ciężko dla ludu, a teraz nie mogą nawet dostać furmanki do Nowogródka, gdyż nikt nie chciał im wynajść i musieli się zwrócić telefonicznie o auty. W międzyczasie przybył lekarz wezwany przez policjanta, który opatrzył posła Kryńczuka, kwalifikując rzekoma jego ranę „odniesioną w walce o prawo ludu”, jako lekkie zdarzenie naskórka.

W pół godziny po wypadku do Korelicz przybyły władze śledcze (w czasie zajścia w miasteczku było tylko 3 policjantów) z komisarzem Labakiem celem przeprowadzenia dochodzenia.

Zatrzymano kilka osób, wśród nich osobnika, który rozwinął czerwony sztandar i tych którzy podburzali ludność do stawiania oporu policji.

Panowie posłowie ze smutnymi minami odjechali autem do Nowogródka, żalując widocznie, że tak sprytnie obmyślana prowokacja nieudana im się zupełnie.

Zajścia antysowieckie w Charbinie

WIEN 12.VII Wedle doniesień dzienników z Charbinu władze chińskie rozwiązały Związek kolei wschodnich i Związek

150-cio lecie Puławskiego w Stanach Zjednoczonych

WASZYNGTON 12.VII Prezydent Stanów Zjednoczonych Hoover wydał wywołując proklamację do ogółu obywateli, celem uczczenia 150-cio letniej rocznicy Puławskiego, która przypada na dzień 11 października r. b. W dniu tym odświętnie się cały szereg uroczystości. We wszystkich świątyniach zostaną odprawione uroczyste nabożeństwa.

Instytucje państwowe, będąc ozdobione barwami narodowymi; Polski i Stanów Zjednoczonych. Wieczorem tegoż dnia odbędzie się wobec władz uroczysta akademja, poświęcona bohaterstwu walk o niepodległość Ameryki.

Skandaliczna afera kokaïnowa

PARYŻ Wytręci i skonfiskowane przesyłki kokainy skierowanej pod adresem posła afgańskiego w Paryżu, wartości miliona franków, wywołało w politycznych kołach Paryża sensację, ponieważ poseł jest osobistym przyjacielem króla Amanullaha.

„Paris Midi” donosi, iż wyodek ten nie był sporadyczny, gdyż poseł prowadził już od dłuższego czasu potajemny handel narkotykami, podobnie celem poprawienia materialnej sytuacji, finansowej, w jakiej znalazło się poselstwo afgańskie po upadku króla Amanullaha.

Skonfiskowana przesyłka została nadana w Miluzie przez pewnego chemika.

Policja stara się obecnie wykryć licznych współników posła, których część należy do dyplomacji, wobec czego afery może przynieść jeszcze wiele niespodzianek.

Adwokat jednego z zamieszanych w aferę członków poselstwa afgańskiego oświadczył, że w razie wytoczenia procesu poselstwa, sprawa będzie musiała być rozstrzygnięta przez Ligę Narodów.

Odroczenie polskich lotów transatlantycznych

WARSZAWA. Jak się dowiadujemy, spodziewane z dnia na dzień odloty transatlantyczne naszych lotników, majorów Kubali i Idzikowskiego, oraz Klisza i kpt. Kowalczyka, zostały narazie zaniechane z powodu niepomyślnych warunków atmosferycznych, panujących od kilku dni nad oceanem Atlantyckim. Z chwilą poprawienia się pogody lotnicy Klisza i kpt. Kowalczyk wyruszą z Medolanu do Ballonet w Irlandji, skąd mają startować do lotu przez Atlantyk.

Czytajcie „Zycie Nowogródzkie”

